
UCHWAŁA Nr XII/58/15 

RADY MIEJSKIEJ CIECHOCINKA 

z dnia 14 września 2015 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg  

w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

będzie stanowić pomoc publiczną oraz wskazania organu uprawnionego do 

udzielania tych ulg 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 

1072) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 

911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania 

terminu spłaty lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miejskiej Ciechocinek lub 

podległym jej jednostkom organizacyjnym, zwanych dalej należnościami, określa 

warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić będzie taką pomoc, wskazuje organ uprawniony do udzielenia ulg. 

 

§ 2. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika,  

a w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika lub interesem publicznym, 

należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie 

Miejskiej Ciechocinek, na wniosek zobowiązanego, mogą być umarzane albo ich 

spłata może być odraczana lub rozkładana na raty na zasadach określonych  

w niniejszej uchwale. 

2.  Odroczenie spłaty należności lub rozłożenie ich na raty może nastąpić, gdy 

zastosowanie określonego typu ulgi rokuje zapłatę należności w całości lub w części. 

3. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie 

pobiera się odsetek za opóźnienie za okres od dnia przyznania ulgi, o której mowa  

w ust. 1, do upływu terminów zapłaty określonych przez organ przyznający ulgę. 

4. Umorzenie należności głównej skutkuje umorzeniem odsetek. 

5.  W razie niedotrzymania terminu płatności odroczonej należności bądź terminu 

płatności którejkolwiek z rat, na jakie została rozłożona należność, pozostała do 

zapłaty należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami 

liczonymi od dnia następującego po upływie terminu płatności obowiązującego przed 

zastosowaniem ulgi. 

6. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności pieniężnej określa się termin spłaty 

pozostałej jej części. 



     

§ 3. Umorzenie lub udzielenie ulgi w spłacie należności, za którą odpowiada więcej 

niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie lub 

udzielenie ulgi zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

 

§ 4. 1. Wniosek dłużnika o umorzenie należności lub udzielenie ulgi powinien 

zawierać co najmniej: wskazanie osoby, od której pochodzi oraz jej adres (miejsce 

zamieszkania lub pobytu, siedziba albo miejsce prowadzenia działalności 

gospodarczej), opis aktualnej sytuacji finansowej oraz wszelkie inne okoliczności 

uzasadniające składany wniosek. 

2. Do wniosku dłużnik dołącza dokumenty potwierdzające zasadność ubiegania się  

o umorzenie należności lub udzielenie ulgi. 

3. W przypadku stwierdzenia, iż przedstawione dokumenty są niewystarczające do 

udzielenia ulgi, uprawniony organ wzywa dłużnika do ich uzupełnienia, określając  

7-dniowy termin, w którym uzupełnienie powinno być dokonane.

4. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie, powoduje 

pozostawienie go bez rozpatrzenia. 

5. Uprawniony organ zawiadamia dłużnika w formie pisemnej o pozostawieniu 

wniosku bez rozpatrzenia. 

6. Umorzenie należności lub udzielenie ulgi należy poprzedzić postępowaniem, które 

wykaże, czy występują przesłanki do zastosowania ulgi. Szczególnie istotne jest 

ustalenie czy występują przesłanki ważnego interesu dłużnika lub interesu 

publicznego.

     

§ 5. Jeżeli odroczeniem terminu płatności lub rozłożeniem na raty ma być objęta 

część należności, udzielenie ulgi może nastąpić dopiero po zapłaceniu przez dłużnika 

pozostałej części tej należności. 

      

§ 6. Należności pieniężne mające charakter cywilnoprawny, przypadające Gminie 

Miejskiej Ciechocinek, mogą być umarzane w całości z urzędu w przypadku, jeżeli: 

1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku i nie jest możliwe 

ustalenie spadkobierców lub spadkobiercy odrzucili spadek albo pozostawiła 

majątek niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo 

pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna wartość 

nie przekracza kwoty 6.000 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy 

jednoczesnym braku majątku, z którego można egzekwować należność,  

a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby 

trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie 

uzyska się kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub 

postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji.

     

§ 7. Przesłanki umorzenia należności określone powinny być udokumentowane,  



w szczególności: 

1)   aktem zgonu osoby fizycznej;

2)   zaświadczeniem o wykreśleniu osoby prawnej z właściwego rejestru osób 

prawnych, wydanych przez organ prowadzący rejestr; 

3)   postanowieniem sądu o:

a)  oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości, gdy majątek niewypłacalnego dłużnika 

nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania upadłościowego,

b)  umorzenia postępowania upadłościowego, gdy zachodzi okoliczność wymieniona 

w lit. a, 

c)  zakończeniu postępowania upadłościowego obejmującego likwidację majątku 

upadłego;

4)   postanowieniem organu egzekucyjnego o umorzeniu postępowania 

egzekucyjnego;

5)   protokołem sporządzonym i zaopiniowanym przez radcę prawnego, 

stwierdzającym, że przewidywane koszty procesowe i egzekucyjne związane  

z dochodzeniem i egzekucją należności byłyby równe lub wyższe od tej kwoty.

     

§ 8. 1. Uprawniony organ może, na wniosek dłużnika prowadzącego działalność 

gospodarczą, umorzyć lub udzielić ulg w spłacie należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miejskiej Ciechocinek, które: 

1) nie stanowią pomocy publicznej; 

2) stanowią pomoc de minimis - w zakresie i na zasadach określonych i udzielanych 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu  

w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404, 

zm. Dz. U. z 2008 r. Nr 93, poz. 585, Dz. U. z 2010 r. Nr 18, poz. 99, Dz. U.  

z 2011 r. Nr 233, poz. 1381) oraz w zakresie i na zasadach określonych w: 

a) rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  

w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. U. UE L Nr 352 z dnia 24 grudnia 

2013 r.), 

b) rozporządzeniu Komisji (WE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r.  

w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L Nr 352  

z dnia 24 grudnia 2013 r.). 

2. Przedsiębiorca, ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do 

dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, zaświadczeń o pomocy de 

minimis w rolnictwie oraz zaświadczeń o pomocy de minimis w rybołówstwie, 

jakie otrzymał w roku w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu  

2 poprzedzających go lat, albo oświadczeń o wielkości pomocy de minimis lub 

oświadczeń o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym zakresie, 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca  

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 

się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 ze zm.) na formularzu informacji 

przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc de minimis stanowiącym załącznik 



do rozporządzenia; 

3. Przedsiębiorca, ubiegający się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie 

lub pomoc inną niż de minimis zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem: 

1) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca  

2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający 

się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312, ze zm.) na formularzu informacji 

przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub 

pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie stanowiącym załącznik do 

rozporządzenia; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 

2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. z 2010 r. Nr 121, poz. 810 ze 

zm.) na formularzu informacji przedstawianych przez wnioskodawcę, 

stanowiącym załącznik do rozporządzenia. 

§ 9. 1. Organem uprawnionym do udzielania ulg jest Burmistrz Ciechocinka. 

2. Kierownik jednostki organizacyjnej Gminy Miejskiej Ciechocinek jest uprawniony 

do udzielania ulg związanych z działalnością tej jednostki, jeżeli wartość należności 

nie przekracza kwoty 2.000,00 zł. 

 

§ 10. Przepisy §§ 1-9 stosuje się odpowiednio do umarzania, odraczania lub 

rozkładania na raty spłat odsetek od tych należności oraz do umarzania, odraczania 

lub rozkładania na raty spłat innych należności ubocznych. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ciechocinka. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XLII/395/06 z dnia 16 października 2006 r. w sprawie 

określenia zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych przysługujących jednostkom organizacyjnym Gminy Miejskiej 

Ciechocinek, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa 

oraz wskazania organów do tego uprawnionych. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 

2020 r. 

 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

              /-/ Marcin Zajączkowski 

 

 

 

 

 

 


